[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.08.2023 г.
	№
	434

	пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от  11.01.2019 г. № 7 (в ред. от 04.02.2020 г. № 79, от 28.04.2020 № 251, в ред. от 30.09.2020 № 526, от 17.04.2023 № 204) «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные организации Артинского городского округа»
 Руководствуясь  Федеральным законом от 24.06.2023 N 281-ФЗ  "О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и Федеральный закон "О войсках национальной гвардии Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от  11.01.2019 г. № 7 (в ред. от 04.02.2020 г. № 79, от 28.04.2020 № 251, в ред. от 30.09.2020 № 526, от 17.04.2023 № 204) «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные организации Артинского городского округа»следующие изменения:

1.1. Раздел 3 приложения № 3 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные организации Артинского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать  настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и разместить на официальном сайте Управления образования Администрации Артинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Артинского городского округа Спешилову Е.А.
Глава Артинского городского округа                                     А.А. Константинов

Приложение
к постановлению Администрации
Артинского городского округа

От 04.08.2023 № 434
Список категорий граждан, имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное право на зачисление в общеобразовательные организации

	1. Список категорий граждан, имеющих внеочередное право на зачисление в общеобразовательные организации

	1.1.
	Дети прокуроров (при поступлении  в общеобразовательные организации, имеющие интернат)
	Пункт 5 статьи 44 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации"

	1.2.
	Дети судей (при поступлении  в общеобразовательные организации, имеющие интернат)
	Пункт 3 статьи 19  Закона РФ от 26.06.1992 N 3132-1 "О статусе судей в Российской Федерации"

	1.3.
	 Дети сотрудников Следственного комитета РФ (при поступлении  в общеобразовательные организации, имеющие интернат)
	Часть 25 статьи 35  Федерального закона от 28.12.2010 N 403-ФЗ "О Следственном комитете Российской Федерации"

	1.4.
	Дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью
	Пункт 8 статьи 24  Федерального закона от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих" (в ред. ФЗ № 281-ФЗ от 24.06.2023)

	1.5.
	Дети сотрудника войск национальной гвардии Российской Федерации, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью

	Статья 28.1. Федерального закона от 3 июля 2016 года N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации"  (в ред. ФЗ № 281-ФЗ от 24.06.2023)

	2. Список категорий граждан, имеющих первоочередное право на зачисление в общеобразовательные организации

	2.1
	Дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью

	Пункт 6 статьи 19  Федерального закона от 27.05.1998 N 76-ФЗ

"О статусе военнослужащих" (в ред. ФЗ № 281-ФЗ от 24.06.2023)

	2.2.
	1) детям сотрудника полиции;

2) детям сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

3) детям сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции;

4) детям гражданина РФ, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

5) детям гражданина РФ, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

6) детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации, указанных в пунктах 1 - 5 ч. 6 ст. 46 Федерального закона «О полиции»

7) детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции
	Часть 6 статьи 46, часть 2 статьи 56 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ

"О полиции"

	2.3.
	1) Дети сотрудников  учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов РФ

2) дети сотрудников вышеуказанных органов, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

3) дети сотрудников, умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах;

4) дети граждан Российской Федерации, уволенных со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

5) дети граждан Российской Федерации, умерших в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

6) дети, находящиеся (находившимся) на иждивении сотрудников  и граждан вышеуказанных органов
	Часть 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	3. Список категорий граждан, имеющих преимущественное право на зачисление в общеобразовательные организации

	3.1
	Дети, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, братья и (или) сестры которых обучаются в данной образовательной организации (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка), за исключением случаев, предусмотренных ч. 5,6 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»)
	П. 3.1. Ст. 67 Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

С О Г Л А С О В А Н И Е

постановления Администрации Артинского городского округа

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от  11.01.2019 г. № 7 (в ред. от 04.02.2020 г. № 79, от 28.04.2020 № 251, в ред. от 30.09.2020 № 526, от 17.04.2023 № 204) «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные организации Артинского городского округа»

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Заместитель Главы Администрации Артинского ГО по социальным вопросам
	Токарев С.А.

	Заведующая юридическим отделом Администрации Артинского ГО
	О.М. Редких

Разослано:   7   экз.

в дело-1

орг. отдел -1

прокуратура -1

Артинские вести -1

МФЦ - 1

Управление образования  -2

Исп.: Спешилова Е.А.

Тел.: 2-23-63

5